
 

Høringsutkast Strand skole 

Uttalelse fra FAU, SU og SMU 

 

Strand barne- og ungdomsskole er bedt om å komme med en uttalelse i forbindelse med endring av 
eksisterende rundkjøring. 

Vi velger å kommentere de to ulike alternativene hver for seg. 

Alternativ 1.  

Strand barne- og ungdomsskole anser dette alternativet som det beste alternativet. Gjennom å velge 
dette alternativet vil man få trafikk og utslipp lengre bort fra ungdomsskolen/barnehagen, og man vil 
gi barna en sikrere adkomst til skolen/barnehagen. Ifølge Klima og energiplan skal det lages 
hjertesone rundt Havgløtt barnehage (Klima og energiplan 2020-2024 s. 206, pkt. T.1.6), og dette 
alternativet sikrer dette gjennom å fysisk sperre for kjøretøy med utslipp i nærheten av barna.  

Dette alternativet vil gi foreldre/ foresatte en litt lengre leveringsvei, men vi anser dette som 
overkommelig.  

Det er viktig at man tar med i planleggingen at det vil bli en større bruk av parkeringsplass, og at man 
må utvide denne samt merke den tydelig da den er full når ansatte i barnehage og skole er på plass. 
Belysning av parkeringsplassen må på plass for å skape bedre oversikt og sikre barn og voksne på en 
god måte, samt tydelig skilting av at barn krysser veien. Fartshump til overgang, og vurdering av 
endring til 30 sone, er også tiltak som bør også vurderes. 

Alternativ 2. 

I forbindelse med etablering av Hjertesone ved Havgløtt barnehage anser vi dette alternativet som 
uaktuelt. Ved etablering av ny rundkjøring nærmere uteområdet til barnehagen vil vi ikke oppfylle 
hjertesonepunktet i Klima og energiplan (2020-2024) som i hovedsak var utgangspunktet for 
stengning av rundkjøringen. Det vil heller ikke minske trafikken i nærheten av ungdomsskolen, noe 
som er sterkt ønskelig. 

Vi ser fordelene ved dette alternativet med tanke på levering og henting i barnehagen, men vi ønsker 
ikke trafikken nærmere barnehagen og ungdomsskolen enn den allerede er. Dette er også av 
sikkerhetsmessige hensyn da vi ofte opplever biler som står på tomgang i eksisterende rundkjøring, 
og disse skal ikke flyttes nærmere barna i barnehagen, eller skolen for den del. Her vil vi i tillegg flytte 
en risiko for at biler som står på tomgang kan trille inn i barnehage/skolebygg. Dette er ikke ønskelig. 

Konklusjon: Vi anser alternativ 1 som det eneste gode alternativet sett fra skolens ståsted, og 
begrunner dette i vedtak om Hjertesone rundt barnehagen, miljøet med tanke på eksos rundt 
bygget og sikkerheten for våre barn i ungdomsskolen. Vi mener det må lages fartshump ved 
overgang og søkes om endring til 30 sone. 
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